
Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 
Privind achiziţionarea Hîrtie A3 pentru IP Gradinița Creșa nr.199   
                                                                     (se indică obiectul achiziţiei) 

prin achiziţie publică de valoare mică.  

1. Denumirea autorităţii contractante Instituția Publică Grădinița Creșă nr.199 

2. IDNO 1015620000106 

3. Adresa mun.Chișinău, str.  A. Doga 32/1. 

4. Numărul de telefon/fax 060251061 

5.Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante  

scoalagradinita@mail.ru,         http://gradinita199.educ.md/ 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la documentaţia 

de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP. 

www.achizitii.md 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, menţiunea că 

autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună) Instituție Bugetară  

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să 

participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

 
Nr. 

crt. 

Codul 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/servici

ilor 

U
n

it
a

te
a

 d
e
 

m
ă

su
ră

 

C
a

n
ti

ta
te

a
 

Specificarea tehnică deplină solicitată, 

standardele de referinţă 

Valoarea 

estimată 

(se va indica 

pentru fiecare lot 

în parte) 

 Lotul 1 Hârtie A3    17 460,00 lei 

 

30197643

-5 
Hârtie A3 Buc.  145 

Format – A3,  

Densitatea hârtiei- 80 g/m2 

Calitatea hârtiei-A /C 

Culoarea-albă 

Grosime-100-105 μm 

Albeața-+150 % 

Tehnologie de imprimare-laser , jet de cerneală  

Numărul de foi într-un pachet- 500 

 

 

 

 

 

 

                     

                           Valoarea estimativă totală: 17 460,00 lei 

 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune oferta 

(se va selecta): 

               1) pentru un singur lot; 

10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate 31.05.2024 

11. Termenul de valabilitate a contractului 31.12.2024 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 
Nr. 

crt. 

Criteriile de calificare şi de 

selecție (descrierea 

criteriului/cerinței) 

Modul de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței 

Nivelul 

minim/ 

obligativit

atea 

https://www.pandashop.md/ro/catalog/electronics/office_equipment/consumables/printing_paper/?Texts=28464_94578
https://www.pandashop.md/ro/catalog/electronics/office_equipment/consumables/printing_paper/?Texts=28464_171120


1. Oferta financiară Cu indicarea prețului pe unitate (fără TVA, cu 

TVA), preț total (fără TVA, cu TVA). 

Confirmată prin aplicarea semnăturii 

electronice. 

Obligatoriu 

2 Dovada înregistrării persoanei 

juridice, în conformitate cu 
prevederile legale din tara în 

care ofertantul este stabilit 

Certificat / Decizie de înregistrare a 

întreprinderii/Extras din Registrul de Stat al 

persoanelor juridice. 

Confirmat prin aplicarea semnăturii electronice. 

Obligatoriu 

3 Date despre participant Cu indicarea adresei (fizice, juridice), date de 

contact (nr. tel, adresa e-mail), persoana de contact. 

Semnat electronic 

Obligatoriu 

4 Certificat de atribuire al 

contului bancar 

Certificat eliberat de banca deținătoare de 

cont, în 

original/copie, semnat electronic. 

Obligatoriu 

5 Declaraţie de Eligibilitate 

 

HG 870/22, Anexa nr.2-Regulamentul cu privire la 

achizițiile 

publice de valoare mică  

Obligatoriu 

 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza licitaţia 

electronică) Nu se aplică. 

14.Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz) Nu se aplică. 

15. Ofertele se prezintă în valută MDL 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului prețul cel mai scăzut. 

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, precum 

şi ponderile lor: 
Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1.   

2.   

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP” 

- pe: (data) conform SIA ,,RSAP” 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare Nu se aplică 

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP”. 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor 30zile 

21. Locul deschiderii ofertelor_ SIA ,,RSAP” 
                                                                    (SIA ,,RSAP” sau adresa locului deschiderii) 

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare art.13 alin.1 

Constituția Republicii Moldova- limba de stat 
23. Alte informaţii relevante: Livrarea și descărcarea se face de către OE desemnat 

câștigător. 

 

 

 

Conducătorul grupului de lucru  ________________  Viorica PELIVAN 


